

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	呼子大橋補修外工事
工事地名	佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	12) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 道路保全課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189380001	14) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	130,625,000
6) 主 工 種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	118,030,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	444日間 自 令和 3年 7月21日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (1回変更) 至 令和 4年10月 7日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	唐津	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	389,820
		23) 公 告 日	令和 3年 5月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費(修繕)	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (呼子大橋)							40,425,757					
			式	1			39,674,137		1	-751,620		
橋梁付属物工				0			0					
			式	1			13,236,700		1	13,236,700		
ボルト取替え工				0			0					
			式	1			13,236,700		1	13,236,700		
本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車40m級			0	0		0					単-1号
			組	36	128,900		4,640,400		36	4,640,400		
本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級			0	0		0					単-2号
			組	118	72,850		8,596,300		118	8,596,300		
橋梁補修工				1			39,606,031					
			式	0			0		-1	-39,606,031		
束ねケーブル工				1			39,606,031					
			式	0			0		-1	-39,606,031		
既設中間クランプ 撤去 【夜間】	F270PH			160			7,204,379					内-1号
			組	0			0		-160	-7,204,379		
既設中間クランプ 撤去 【夜間】	F360PH			48			3,270,955					内-2号
			組	0			0		-48	-3,270,955		
中間クランプ 設置 【夜間】	F270PH			160			21,384,858					内-3号
			組	0			0		-160	-21,384,858		
中間クランプ 設置 【夜間】	F360PH			48			7,730,009					内-4号
			組	0			0		-48	-7,730,009		
現場発生品運搬				1			15,830					内-5号
			回	0			0		-1	-15,830		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装工		式	0 1		0 24,290,720	1	24,290,720		
橋梁塗装工		式	0 1		0 24,290,720	1	24,290,720		
防食下地(1回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	組	0 36	0 47,330	0 1,703,880	36	1,703,880	単-3号	
防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	組	0 118	0 26,340	0 3,108,120	118	3,108,120	単-4号	
防食下地(2回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	組	0 36	0 47,330	0 1,703,880	36	1,703,880	単-5号	
防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	組	0 118	0 26,340	0 3,108,120	118	3,108,120	単-6号	
下塗り 【夜間】	亜鉛めっき用エポキシ樹 脂塗料 高所作業車40m 級	組	0 36	0 47,400	0 1,706,400	36	1,706,400	単-7号	
下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹 脂塗料 高所作業車27m 級	組	0 118	0 26,190	0 3,090,420	118	3,090,420	単-8号	
中塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車40m級	組	0 36	0 47,400	0 1,706,400	36	1,706,400	単-9号	
中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車27m級	組	0 118	0 26,190	0 3,090,420	118	3,090,420	単-10号	
上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車40m級	組	0 36	0 49,010	0 1,764,360	36	1,764,360	単-11号	
上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所 作業車27m級	組	0 118	0 28,040	0 3,308,720	118	3,308,720	単-12号	

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		819,726				
		式	1		2,146,717	1	1,326,991		
足場工		式	0		0				
		式	1		344,154	1	344,154		
足場工	単管特殊足場		0		0			内-6号	
		箇所	12		344,154	12	344,154		
仮設束ねケーブル工		式	0		0				
		式	1		607,130	1	607,130		
中間クランプ 移設 (流用品)	F270PH 高所作業車27m 級		0	0	0			単-13号	
		組	2	67,570	135,140	2	135,140		
中間クランプ 設置	F270PH 高所作業車27m 級		0	0	0			単-14号	
		組	3	119,800	359,400	3	359,400		
中間クランプ 養生	F270PH 高所作業車27m 級		0	0	0			単-15号	
		組	3	37,530	112,590	3	112,590		
交通管理工			1		819,726				
		式	1		1,195,433	1	375,707		
交通誘導警備員			0		0			内-7号	
		人日	33		375,707	33	375,707		
交通誘導警備員 【夜間】			48		819,726			内-8号	
		人日	48		819,726	0	0		
直接工事費			1		40,425,757				
		式	1		39,674,137	1	-751,620		
共通仮設費			1		8,338,225				
		式	1		8,717,752	1	379,527		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		468,053				
		式	1		944,150	1	476,097		
技術管理費		式	0		0				
		式	1		100,000	1	100,000		
諸経費動向調査費		式	0		0			内-9号	
		式	1		100,000	1	100,000		
営繕費		式	0		0				
		式	1		384,800	1	384,800		
計測機器観測用事務所		式	0		0			内-10号	
		式	1		384,800	1	384,800		
現場環境改善費 (率計上)		式	1		468,053				
		式	1		459,350	1	-8,703		
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,870,172				
		式	1		7,773,602	1	-96,570		
純工事費		式	1		48,763,982				
		式	1		48,391,889	1	-372,093		
現場管理費		式	1		26,556,185				
		式	1		26,396,206	1	-159,979		
工事原価		式	1		93,545,064				
		式	1		96,063,300	1	2,518,236		
一般管理費等		式	1		13,754,936				
		式	1		14,026,700	1	271,764		
工事価格		式	1		107,300,000				
		式	1		110,090,000	1	2,790,000		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事					(1 回変更) (個別合意)		事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (唐津維持出張所管内)							7,545,726					
			式	1			8,925,300		1	1,379,574		
舗装工							6,518,625					
			式	1			7,898,199		1	1,379,574		
切削オーバーレイ工							6,518,625					
			式	1			7,664,415		1	1,145,790		
切削オーバーレイ 【夜間】		7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒度キヤッフ °AS混合物(13)	m2	2,500	2,392	5,980,000						単-1号
				3,000	2,392	7,176,000			500	1,196,000		
殻運搬(路面切削) 【夜間】		アスファルト殻	m3	125	1,779	222,375						単-2号
				0	1,779	0			-125	-222,375		
殻運搬(路面切削) 【夜間】		アスファルト殻	m3	0	0	0						単-3号
				150	680.1	102,015			150	102,015		
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	125	2,530	316,250						単-4号
				0	2,530	0			-125	-316,250		
殻処分 【夜間】		アスファルト殻	m3	0	0	0						単-5号
				150	2,576	386,400			150	386,400		
オーバーレイ工							0					
			式	1			233,784		1	233,784		
表層(車道・路肩部) 【夜間】		再生密粒度AS混合物(1 3) 舗装厚 16mm 1.4m 未満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	0	0	0						単-6号
				136	1,719	233,784			136	233,784		
区画線工							501,941					
			式	1			501,941		0	0		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工			1		501,941				
		式	1		501,941	0	0		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	770	311.5	239,855			単-7号	
			770	311.5	239,855	0	0		
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	380	689.7	262,086			単-8号	
			380	689.7	262,086	0	0		
仮設工			1		525,160				
		式	1		525,160	0	0		
交通管理工			1		525,160				
		式	1		525,160	0	0		
交通誘導警備員 【夜間】			30		525,160			内-1号	
		人日	30		525,160	0	0		
直接工事費			1		7,545,726				
		式	1		8,925,300	1	1,379,574		
共通仮設費			1		2,924,657				
		式	1		3,483,231	1	558,574		
共通仮設費			1		276,268				
		式	1		534,203	1	257,935		
運搬費			1		112,947				
		式	1		112,947	0	0		
建設機械運搬費			2		112,947			内-2号	
		台	2		112,947	0	0		
準備費			0		0				
		式	1		241,645	1	241,645		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
試掘調査費 【夜間】(コア採取費)			式	0 1		0 20,622	1	20,622	内-3号
試掘調査費 【夜間】			箇所	0 3		0 142,093	3	142,093	内-4号
埋設物件事故防止費 【夜間】			式	0 1		0 78,930	1	78,930	内-5号
技術管理費			式	1 1		45,856 45,856	0	0	
道路施設基本データ作成費			式	1 1		45,856 45,856	0	0	内-6号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		117,465 133,755	1	16,290	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		2,648,389 2,949,028	1	300,639	
純工事費			式	1 1		10,470,383 12,408,531	1	1,938,148	
現場管理費			式	1 1		7,754,514 8,866,674	1	1,112,160	
工事原価			式	1 1		18,224,897 21,275,205	1	3,050,308	

160/0組当たり内訳書

既設中間クランプ撤去

第 1号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設中間クランプ撤去	F270PH 54m級高所作業車		12	92,250	1,107,000			WYB00013
		組	12	92,250	1,107,000	0	0	単一 18号
既設中間クランプ撤去	F270PH 40m級高所作業車		28	54,120	1,515,360			WYB00017
		組	28	54,120	1,515,360	0	0	単一 19号
既設中間クランプ撤去	F270PH 27m級高所作業車		120	44,590	5,350,800			WYB00018
		組	120	44,590	5,350,800	0	0	単一 20号
合 計					7,204,379			
					0		-7,204,379	

48/0組当たり内訳書

既設中間クランプ撤去

第 2号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設中間クランプ撤去	F360PH 54m級高所作業車		16	110,600	1,769,600			WYB00019
		組	16	110,600	1,769,600	0	0	単一 21号
既設中間クランプ撤去	F360PH 40m級高所作業車		8	65,370	522,960			WYB00020
		組	8	65,370	522,960	0	0	単一 22号
既設中間クランプ撤去	F360PH 27m級高所作業車		24	55,310	1,327,440			WYB00021
		組	24	55,310	1,327,440	0	0	単一 23号
合 計					3,270,955			
					0		-3,270,955	

160/0組当たり内訳書

第 3号内訳書 中間クランプ設置
【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ設置	F270PH 54m級高所作業車		12	101,600	1,219,200			WYB00022
		組	12	101,600	1,219,200	0	0	単一 24号
中間クランプ設置	F270PH 40m級高所作業車		28	59,630	1,669,640			WYB00024
		組	28	59,630	1,669,640	0	0	単一 25号
中間クランプ設置	F270PH 27m級高所作業車		120	49,550	5,946,000			WYB00025
		組	120	49,550	5,946,000	0	0	単一 26号
中間クランプ（束ねケーブル用）（材料費）	F270PH用 120×160×195		160	92,700	14,832,000			
		組	160	92,700	14,832,000	0	0	
合 計					21,384,858			
					0		-21,384,858	

48/0組当たり内訳書

中間クランプ設置

第 4号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中間クランプ設置	F360PH 54m級高所作業車		16	123,200	1,971,200			WYB00012
		組	16	123,200	1,971,200	0	0	単一 27号
中間クランプ設置	F360PH 40m級高所作業車		8	72,840	582,720			WYB00014
		組	8	72,840	582,720	0	0	単一 28号
中間クランプ設置	F360PH 27m級高所作業車		24	61,040	1,464,960			WYB00015
		組	24	61,040	1,464,960	0	0	単一 29号
中間クランプ（束ねケーブル用）（材料費）	F360PH用 130×160×213		48	94,500	4,536,000			
		組	48	94,500	4,536,000	0	0	
合 計					7,730,009			
					0		-7,730,009	

30人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			5	21,740	108,700			WB010211
		人日	5	21,740	108,700	0	0	単一 14号
交通誘導警備員 B			25	18,900	472,500			WB010212
		人日	25	18,900	472,500	0	0	単一 15号
合 計					525,160			
					525,160		0	

0/3箇所当たり内訳書

試掘調査費

第 4号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	0	0	0	22.2	34,054	CB430510
舗装版破碎積込		m ²	0	0	0	9.3	13,503	CB440500
運搬（電線共同溝）	アスファルト塊 無し 3.5km以下	m ³	0	0	0	1.2	2,380	CB440510
処分費（m ³ ）		m ³	0	0	0	1.2	3,420	WB020051 単一 18号
床掘り		m ³	0	0	0	3.2	15,062	CB440410
埋戻し・締固め	土砂	m ³	0	0	0	3.2	18,499	CB440420
基層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	0	0	0	9.3	17,474	CB410240
中間層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	0	0	0	9.3	16,721	CB410250
表層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 64mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用	m ²	0	0	0	9.3	20,980	CB410260
合計					0		142,093	
変更積算金額					0		142,093	円/箇所

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称						1	128,900		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え		高所作業車40m級		0	0	0	WYB00003		
			組	1	128,900	128,900	単一 16号		
計						0			
						128,900			
単価						0			
						128,900	円/組		
変更積算単価						128,900	円/組		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称						1	72,850		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え		高所作業車27m級		0	0	0	WYB00005		
			組	1	72,850	72,850	単一 17号		
計						0			
						72,850			
単価						0			
						72,850	円/組		
変更積算単価						72,850	円/組		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-3号	防食下地(1回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00006	
			組	1	47,330	47,330	単- 30号	
	計					0		
						47,330		
	単価					0		
						47,330	円/組	
	変更積算単価					47,330	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00008	
			組	1	26,340	26,340	単- 31号	
	計					0		
						26,340		
	単価					0		
						26,340	円/組	
	変更積算単価					26,340	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	防食下地(2回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00009	
			組	1	47,330	47,330	単一 32号	
	計					0		
						47,330		
	単価					0		
						47,330	円/組	
	変更積算単価					47,330	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00011	
			組	1	26,340	26,340	単一 33号	
	計					0		
						26,340		
	単価					0		
						26,340	円/組	
	変更積算単価					26,340	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	下塗り 【夜間】	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	47,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り		亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00010	
			組	1	47,400	47,400	単- 34号	
計						0		
						47,400		
単価						0		
						47,400	円/組	
変更積算単価						47,400	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	26,190	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗り		亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00023	
			組	1	26,190	26,190	単- 35号	
計						0		
						26,190		
単価						0		
						26,190	円/組	
変更積算単価						26,190	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-9号	中塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00026		
			組	1	47,400	47,400	単- 36号		
	計					0			
						47,400			
	単価					0			
						47,400	円/組		
	変更積算単価					47,400	円/組		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-10号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00028		
			組	1	26,190	26,190	単- 37号		
	計					0			
						26,190			
	単価					0			
						26,190	円/組		
	変更積算単価					26,190	円/組		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		49,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00029	
			組	1	49,010	49,010	単- 38号	
計						0		
						49,010		
単価						0		
						49,010	円/組	
変更積算単価						49,010	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		28,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00031	
			組	1	28,040	28,040	単- 39号	
計						0		
						28,040		
単価						0		
						28,040	円/組	
変更積算単価						28,040	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	中間クランプ 移設 (流用品)	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	67,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ 移設		F270PH 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00033	
			組	1	74,780	74,780	単- 41号	
計						0		
						74,780		
単価						0		
						74,780	円/組	
変更積算単価						67,570	円/組	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	中間クランプ 設置	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	119,800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ設置		F270PH 27m級高所作業車		0	0	0	WYB00039	
			組	1	132,500	132,500	単- 42号	
計						0		
						132,500		
単価						0		
						132,500	円/組	
変更積算単価						119,800	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	中間クランプ養生	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間クランプ養生	F270PH 27m級高所作業車		0	0	0	WYB00041	
			組	1	41,530	41,530	単- 43号	
	計					0		
	単価					41,530	円/組	
	変更積算単価					37,530	円/組	

参考資料（１）

単-16号		本体組立ボルト取替え	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう特殊工				人	2.5	54,337	135,842		
普通作業員				人	5	43,785	218,925		
運転手（特殊）				人	0	0	0		
高所作業車		40m級		人	2.5	36,855	92,137		
軽油		1. 2号		台・日	0	0	0		
六角ボルト		M16×65 めっき品		L	206	136	28,016		
丸座金		M16 めっき品		本	124	45	5,580		
弛緩防止ナット		M16 めっき品		枚	248	5.85	1,450		
摩擦接合用高力ボルト		M16 めっき品		組	124	121	15,004		
摩擦接合用高力ボルト		(六角) F10T M16×55		組	0	0	0		
摩擦接合用高力ボルト		(六角) F10T M16×50		組	66	81.5	5,379		
摩擦接合用高力ボルト		(六角) F10T M16×50		組	0	0	0		
				組	22	78.5	1,727		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	2.5	36,225	90,562	
	橋りょう特殊工			0	0	0	
			人	5	29,190	145,950	
	普通作業員			0	0	0	
			人	2.5	17,535	43,837	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	2.5	24,570	61,425	
	高所作業車	27m級		0	0	0	
			台・日	2.5	122,720	306,800	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	116	136	15,776	
	六角ボルト	M16×65 めっき品		0	0	0	
			本	126	45	5,670	
	丸座金	M16 めっき品		0	0	0	
			枚	251	5.85	1,468	
	弛緩防止ナット	M16 めっき品		0	0	0	
			組	126	121	15,246	
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×55		0	0	0	
			組	49	81.5	3,993	
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×50		0	0	0	
			組	47	78.5	3,689	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0		
			式	1		34,084		
	計					0		
	単価					728,500		
						0		
						72,850	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	既設中間クランプ撤去	F270PH 54m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	92,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.59	54,337	32,058		
			人	0.59	54,337	32,058		
	橋りょう特殊工			2.36	43,785	103,332		
			人	2.36	43,785	103,332		
	普通作業員			0.59	26,302	15,518		
			人	0.59	26,302	15,518		
	運転手 (特殊)			1.18	36,855	43,488		
			人	1.18	36,855	43,488		
	高所作業車	54m級		1.18	589,680	695,822		
			台・日	1.18	589,680	695,822		
	軽油	1. 2号		103.8	124	12,871		
			L	103.8	124	12,871		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		19,411		
			式	1		19,411		
	計					922,500		
	単価					92,250		
						92,250	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	既設中間クランプ撤去	F270PH 40m級高所作業車	単位	組	数量	10	54,120
						10	54,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0.59	54,337	32,058	
			人	0.59	54,337	32,058	
橋りょう特殊工				2.36	43,785	103,332	
			人	2.36	43,785	103,332	
普通作業員				0.59	26,302	15,518	
			人	0.59	26,302	15,518	
運転手（特殊）				1.18	36,855	43,488	
			人	1.18	36,855	43,488	
高所作業車		40m級		1.18	267,280	315,390	
			台・日	1.18	267,280	315,390	
軽油		1. 2号		97.2	124	12,052	
			L	97.2	124	12,052	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		19,362	
			式	1		19,362	
計						541,200	
						541,200	
単価						54,120	
						54,120	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	既設中間クランプ撤去	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	44,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				0.72	54,337	39,122	
			人		0.72	54,337	39,122	
	橋りょう特殊工				2.88	43,785	126,100	
			人		2.88	43,785	126,100	
	普通作業員				0.72	26,302	18,937	
			人		0.72	26,302	18,937	
	運転手 (特殊)				1.44	36,855	53,071	
			人		1.44	36,855	53,071	
	高所作業車	27m級			1.44	122,720	176,716	
			台・日		1.44	122,720	176,716	
	軽油	1. 2号			66.8	124	8,283	
			L		66.8	124	8,283	
	諸雑費 (率+まるめ) 10%				1		23,671	
			式		1		23,671	
	計						445,900	
	単価						44,590	
							44,590	円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-21号	既設中間クランプ撤去	F360PH 54m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	110,600	
						10		110,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				0.7	54,337	38,035			
			人	0.7	54,337	38,035			
橋りょう特殊工				2.8	43,785	122,598			
			人	2.8	43,785	122,598			
普通作業員				0.7	26,302	18,411			
			人	0.7	26,302	18,411			
運転手（特殊）				1.4	36,855	51,597			
			人	1.4	36,855	51,597			
高所作業車		54m級		1.4	589,680	825,552			
			台・日	1.4	589,680	825,552			
軽油		1. 2号		123.2	124	15,276			
			L	123.2	124	15,276			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		34,531			
			式	1		34,531			
計						1,106,000			
						1,106,000			
単価						110,600			
						110,600	円/組		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-22号	既設中間クランプ撤去	F360PH 40m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	65,370	
						10		65,370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				0.7	54,337	38,035			
			人	0.7	54,337	38,035			
橋りょう特殊工				2.8	43,785	122,598			
			人	2.8	43,785	122,598			
普通作業員				0.7	26,302	18,411			
			人	0.7	26,302	18,411			
運転手（特殊）				1.4	36,855	51,597			
			人	1.4	36,855	51,597			
高所作業車		40m級		1.4	267,280	374,192			
			台・日	1.4	267,280	374,192			
軽油		1. 2号		115.3	124	14,297			
			L	115.3	124	14,297			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		34,570			
			式	1		34,570			
計						653,700			
						653,700			
単価						65,370			
						65,370	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	既設中間クランプ撤去	F360PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	55,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.87	54,337	47,273		
			人	0.87	54,337	47,273		
	橋りょう特殊工			3.48	43,785	152,371		
			人	3.48	43,785	152,371		
	普通作業員			0.87	26,302	22,882		
			人	0.87	26,302	22,882		
	運転手（特殊）			1.74	36,855	64,127		
			人	1.74	36,855	64,127		
	高所作業車	27m級		1.74	122,720	213,532		
			台・日	1.74	122,720	213,532		
	軽油	1. 2号		80.7	124	10,006		
			L	80.7	124	10,006		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		42,909		
			式	1		42,909		
	計					553,100		
	単価					55,310		
						55,310	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-24号	中間クランプ設置	F270PH 54m級高所作業車	単位	組	数量	10	101,600
						10	101,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0.65	54,337	35,319	
			人	0.65	54,337	35,319	
橋りょう特殊工				2.6	43,785	113,841	
			人	2.6	43,785	113,841	
普通作業員				0.65	26,302	17,096	
			人	0.65	26,302	17,096	
運転手（特殊）				1.3	36,855	47,911	
			人	1.3	36,855	47,911	
高所作業車		54m級		1.3	589,680	766,584	
			台・日	1.3	589,680	766,584	
軽油		1. 2号		114.4	124	14,185	
			L	114.4	124	14,185	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		21,064	
			式	1		21,064	
計						1,016,000	
						1,016,000	
単価						101,600	
						101,600	円/組

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	中間クランプ設置	F270PH 40m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	59,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				0.65	54,337	35,319	
			人		0.65	54,337	35,319	
	橋りょう特殊工				2.6	43,785	113,841	
			人		2.6	43,785	113,841	
	普通作業員				0.65	26,302	17,096	
			人		0.65	26,302	17,096	
	運転手（特殊）				1.3	36,855	47,911	
			人		1.3	36,855	47,911	
	高所作業車	40m級			1.3	267,280	347,464	
			台・日		1.3	267,280	347,464	
	軽油	1. 2号			107.1	124	13,280	
			L		107.1	124	13,280	
	諸雑費（率+まるめ） 10%				1		21,389	
			式		1		21,389	
	計						596,300	
	単価						59,630	
							59,630	円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	中間クランプ設置	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	49,550
						10	49,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0.8	54,337	43,469	
			人	0.8	54,337	43,469	
橋りょう特殊工				3.2	43,785	140,112	
			人	3.2	43,785	140,112	
普通作業員				0.8	26,302	21,041	
			人	0.8	26,302	21,041	
運転手（特殊）				1.6	36,855	58,968	
			人	1.6	36,855	58,968	
高所作業車		27m級		1.6	122,720	196,352	
			台・日	1.6	122,720	196,352	
軽油		1. 2号		74.2	124	9,200	
			L	74.2	124	9,200	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		26,358	
			式	1		26,358	
計						495,500	
						495,500	
単価						49,550	
						49,550	円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	中間クランプ設置	F360PH 54m級高所作業車	単位	組	数量	10	123,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価
	橋りょう世話役			0.78	54,337	42,382	
			人	0.78	54,337	42,382	
	橋りょう特殊工			3.12	43,785	136,609	
			人	3.12	43,785	136,609	
	普通作業員			0.78	26,302	20,515	
			人	0.78	26,302	20,515	
	運転手（特殊）			1.56	36,855	57,493	
			人	1.56	36,855	57,493	
	高所作業車	54m級		1.56	589,680	919,900	
			台・日	1.56	589,680	919,900	
	軽油	1. 2号		137.2	124	17,012	
			L	137.2	124	17,012	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			1		38,089	
			式	1		38,089	
	計					1,232,000	
						1,232,000	
	単価					123,200	
						123,200	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	中間クランプ設置	F360PH 40m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	72,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.78	54,337	42,382		
			人	0.78	54,337	42,382		
	橋りょう特殊工			3.12	43,785	136,609		
			人	3.12	43,785	136,609		
	普通作業員			0.78	26,302	20,515		
			人	0.78	26,302	20,515		
	運転手 (特殊)			1.56	36,855	57,493		
			人	1.56	36,855	57,493		
	高所作業車	40m級		1.56	267,280	416,956		
			台・日	1.56	267,280	416,956		
	軽油	1. 2号		128.5	124	15,934		
			L	128.5	124	15,934		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			1		38,511		
			式	1		38,511		
	計					728,400		
						728,400		
	単価					72,840		
						72,840	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-29号	中間クランプ設置	F360PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	61,040	
						10		61,040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				0.96	54,337	52,163			
			人	0.96	54,337	52,163			
橋りょう特殊工				3.84	43,785	168,134			
			人	3.84	43,785	168,134			
普通作業員				0.96	26,302	25,249			
			人	0.96	26,302	25,249			
運転手（特殊）				1.92	36,855	70,761			
			人	1.92	36,855	70,761			
高所作業車		27m級		1.92	122,720	235,622			
			台・日	1.92	122,720	235,622			
軽油		1. 2号		89	124	11,036			
			L	89	124	11,036			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		47,435			
			式	1		47,435			
計						610,400			
						610,400			
単価						61,040			
						61,040	円／組		

参考資料（１）

単-30号		防食下地（1回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう塗装工				人	1	54,337	54,337		
普通作業員				人	1	48,037	48,037		
運転手（特殊）				人	1	26,302	26,302		
高所作業車		40m級		台・日	1	267,280	267,280		
軽油		1. 2号		L	82.4	136	11,206		
常温亜鉛めっき		0.3kg/m ² 1.0kg缶		kg	1.13	4,000	4,520		
諸雑費（率+まるめ） 15%				式	1		24,763		
計							0		
単価							473,300		
							0		
							47,330	円/組	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防食下地（1回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	36,225	36,225		
	橋りょう塗装工		人	1	32,025	32,025		
	普通作業員		人	1	17,535	17,535		
	運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
	高所作業車	27m級	台・日	1	122,720	122,720		
	軽油	1. 2号	L	46.4	136	6,310		
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶	kg	1.88	4,000	7,520		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		16,495		
	計					263,400		
	単価					26,340	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-32号	防食下地（2回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1	54,337	54,337			
	橋りょう塗装工			0	0	0			
			人	1	48,037	48,037			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1	26,302	26,302			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	36,855	36,855			
	高所作業車	40m級		0	0	0			
			台・日	1	267,280	267,280			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	82.4	136	11,206			
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶		0	0	0			
			k g	1.13	4,000	4,520			
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0			
			式	1		24,763			
	計					0			
						473,300			
	単価					0			
						47,330	円/組		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防食下地 (2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	1	32,025	32,025		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	17,535	17,535		
	運転手 (特殊)			0	0	0		
			人	1	24,570	24,570		
	高所作業車	27m級		0	0	0		
			台・日	1	122,720	122,720		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	46.4	136	6,310		
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶		0	0	0		
			k g	1.88	4,000	7,520		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%			0		0		
			式	1		16,495		
	計					0		
						263,400		
	単価					0		
						26,340	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-34号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0	0	0	
			人	1	54,337	54,337	
橋りょう塗装工				0	0	0	
			人	1	48,037	48,037	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	26,302	26,302	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	36,855	36,855	
高所作業車		40m級		0	0	0	
			台・日	1	267,280	267,280	
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	82.4	136	11,206	
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料		下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット		0	0	0	
			k g	1.7	3,090	5,253	
諸雑費（率+まるめ） 15%				0		0	
			式	1		24,730	
計						0	
						474,000	
単価						0	
						47,400	円/組

参考資料（１）

単-35号		下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう塗装工				人	1	36,225	36,225		
普通作業員				人	1	32,025	32,025		
運転手（特殊）				人	1	17,535	17,535		
高所作業車		27m級		台・日	1	24,570	24,570		
軽油		1. 2号		L	46.4	136	6,310		
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料		下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット		kg	1.96	3,090	6,056		
諸雑費（率+まるめ） 15%				式	1		16,459		
計							0		
単価							261,900		
							0		
							26,190	円/組	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0	0	0		
			人	1	54,337	54,337		
橋りょう塗装工			人	0	0	0		
			人	1	48,037	48,037		
普通作業員			人	0	0	0		
			人	1	26,302	26,302		
運転手 (特殊)			人	0	0	0		
			人	1	36,855	36,855		
高所作業車		40m級	台・日	0	0	0		
			台・日	1	267,280	267,280		
軽油		1. 2号	L	0	0	0		
			L	82.4	136	11,206		
ふっ素樹脂塗料		中塗り (淡彩) 0.17kg/m ² 18kg/セット	kg	0	0	0		
			kg	1.44	3,580	5,155		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	0		0		
			式	1		24,828		
計						0		
						474,000		
単価						0		
						47,400	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0	0	0		
			人	1	36,225	36,225		
橋りょう塗装工			人	0	0	0		
			人	1	32,025	32,025		
普通作業員			人	0	0	0		
			人	1	17,535	17,535		
運転手 (特殊)			人	0	0	0		
			人	1	24,570	24,570		
高所作業車		27m級	台・日	0	0	0		
			台・日	1	122,720	122,720		
軽油		1. 2号	L	0	0	0		
			L	46.4	136	6,310		
ふっ素樹脂塗料		中塗り (淡彩) 0.17kg/m ² 18kg/セット	kg	0	0	0		
			kg	1.67	3,580	5,978		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	0		0		
			式	1		16,537		
計						0		
						261,900		
単価						0		
						26,190	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-38号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				0	0	0	
			人	1	54,337	54,337	
橋りょう塗装工				0	0	0	
			人	1	48,037	48,037	
普通作業員				0	0	0	
			人	1	26,302	26,302	
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	36,855	36,855	
高所作業車		40m級		0	0	0	
			台・日	1	267,280	267,280	
軽油		1. 2号		0	0	0	
			L	82.4	136	11,206	
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m ² 16kg/㊦		0	0	0	
			k g	1.19	17,900	21,301	
諸雑費（率+まるめ） 15%				0		0	
			式	1		24,782	
計						0	
						490,100	
単価						0	
						49,010	円/組

参考資料（１）

単-39号		上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう塗装工				人	1	36,225	36,225		
普通作業員					0	0	0		
運転手（特殊）				人	1	17,535	17,535		
高所作業車		27m級			0	0	0		
軽油		1. 2号		台・日	1	122,720	122,720		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m ² 16kg/㍒		L	46.4	136	6,310		
諸雑費（率+まるめ） 15%				k g	1.37	17,900	24,523		
計				式	1		16,492		
							0		
単価							280,400		
							0		
							28,040	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	足場工	単管特殊足場	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0	0	0		
	とび工		人	0.17	23,940	4,069		
	普通作業員		人	0.75	23,415	17,561		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	0	17,535	2,980		
	計					0		
	単価					31,740		
						0		
						31,740	円/箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一41号	中間クランプ 移設	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	1.5	36,225	54,337			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	6	29,190	175,140			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.5	17,535	26,302			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	3	24,570	73,710			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	3	122,720	368,160			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	139.2	124	17,260			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		32,891			
	計					0			
						747,800			
	単価					0			
						74,780	円/組		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	中間クランプ設置	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	0.8	36,225	28,980	
	橋りょう特殊工			0	0	0	
			人	3.2	29,190	93,408	
	普通作業員			0	0	0	
			人	0.8	17,535	14,028	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	1.6	24,570	39,312	
	高所作業車	27m級		0	0	0	
			台・日	1.6	122,720	196,352	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	74.2	124	9,200	
	中間クランプ（束ねケーブル用）（材料費）	F270PH用 120×160×195		0	0	0	
			組	10	92,700	927,000	
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0	
			式	1		16,720	
	計					0	
						1,325,000	
	単価					0	
						132,500	円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	中間クランプ養生	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	0.69	36,225	24,995			
	橋りょう特殊工			0	0	0			
			人	2.76	29,190	80,564			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.69	17,535	12,099			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1.38	24,570	33,906			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	1.38	122,720	169,353			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	65	124	8,060			
	諸雑費（率+まるめ） 57%			0		0			
			式	1		86,323			
	計					0			
						415,300			
	単価					0			
						41,530	円/組		

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一45号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	計測機器観測用事務所		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員詰所	設置のみの場合 12月 13.2m2 有			0	0	WB010270	
			式	1		384,800	単一 47号	
	計					0		
						384,800		
	単価					0		
						384,800	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	監督員詰所	設置のみの場合 12月 13.2m2 有	単位	式	数量	1	単価	384,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
監督員詰所損料		m 2 月	158.4	500	79,200			
監督員詰所用備品	机 椅子 黒板等	月	12	13,800	165,600			
監督員詰所設置・撤去労務	設置	m 2	13.2	10,600	139,920	WB010271	単一 48号	
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					384,800			
単価					384,800		円／式	

参考資料 (3)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	監督員詰所設置・撤去労務	設置	単位	m ²	数量	10	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m ²	10	10,600	106,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						106,000		
単価						10,600	円/m ²	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度キヤップ AS混合物 (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,392
						1		2,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,648	2,648	WB430210	
			m 2	1	2,648	2,648	単- 9号	
計						2,648		
単価						2,648	円/m2	
						2,648		

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,779
						1		1,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用		1	1,969	1,969	CB430020	
			m 3	1	1,969	1,969		
計						1,969		
単価						1,969	円/m3	
						1,969		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-3号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		680.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 2.5km以下 全ての費用			0	0	0	CB430020	
				m 3	1	752.7	752.7		
計							0		
							752.7		
単価							0		
							752.7	円/m3	
変更積算単価							680.1	円/m3	

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,530	
						1		2,530	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)					1	2,800	2,800	WB020051	
				m 3	1	2,800	2,800	単一 10号	
計							2,800		
							2,800		
単価							2,800		
							2,800	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-5号	処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1	2,576		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
			m3	1	2,850	2,850	単- 11号		
計						0			
						2,850			
単価						0			
						2,850	円/m3		
変更積算単価						2,576	円/m3		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-6号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生密粒度AS混合物(13) 舗装厚 16mm 1.4m未満(1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1	1,719		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 16mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		0	0	0	CB410260		
			m2	1	1,902	1,902			
計						0			
						1,902			
単価						0			
						1,902	円/m2		
変更積算単価						1,719	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	311.5
						1		311.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	344.8	344.8	WB821210	
			m	1	344.8	344.8	単- 12号	
計						344.8		
単価						344.8		
						344.8	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	単位	m	数量	1	単価	689.7
						1		689.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用		1	763.3	763.3	WB821210	
			m	1	763.3	763.3	単- 13号	
計						763.3		
単価						763.3		
						763.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-50	
単-9号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	35,910	3,950			
特殊作業員			人	0.33	30,555	10,083			
普通作業員			人	0.549	26,302	14,439			
アスファルト混合物【夜間】		密粒度キヤップ AS混合物(13)	t	12.573	12,400	155,905			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	269,200	29,612	WK430050 単一 21号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	78,250	8,607	WK430060 単一 22号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	124,000	13,640	WK430070 単一 23号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	58,860	6,474	WK430080 単一 24号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,230	5,085	WK430090 単一 25号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,770			

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		2,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		As殻(切削2.35)【(株)トアス(唐津)】	m ³	100	2,800	280,000	
計						280,000	
単価						2,800	円/m ³

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		As殻(切削2.35)【(株)秀豊】	m ³	100	2,850	285,000	
計						285,000	
単価						2,850	円/m ³

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	344.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	229	229,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	124	5,456		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,504		
計						344,800		
単価						344.8	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	763.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	366	366,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	kg	1,130	305	344,650		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	71	124	8,804		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		18,846		
計						763,300		
単価						763.3	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円/人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト削孔	φ100mm	単位	孔	数量	0	0
					100		3,437
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0.8	35,910	28,728	
	特殊作業員			0	0	0	
			人	4.9	30,555	149,719	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1.4	26,302	36,822	
	ダイヤモンドビット	コンクリート削孔用 呼び径4インチ		0	0	0	
			個	2.9	23,900	69,310	
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径25cm		0	0	0	
			日	5.2	3,090	16,068	
	発動発電機[ガソリンエンジン]	3kVA		0	0	0	WYB00003
			日	5	2,936	14,680	単一 26号
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			0		0	
			式	1		28,373	
	計					0	
						343,700	
	単価					0	
						3,437	円/孔

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		As殻(掘削2.35)【(株)秀豊】	m ³	100	2,850	285,000	
計						285,000	
単価						2,850	円/m ³

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-19号	監視員		単位	人	数量		単価
					0		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
諸雑費(まるめ)			人	1	26,302	26,302	
			式	1		8	
計						0	
						26,310	
単価						0	
						26,310	円/人

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	道路施設基本データ作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員			1.75	29,000	50,750		
		人		1.75	29,000	50,750		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
		式		1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750		
						50,750	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	36,855	36,855			
軽油	1. 2号	L	204	124	25,296			
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980			
諸雑費 (まるめ)		式	1		69			
計					269,200			
単価					269,200	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一22号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	30,555	29,943			
軽油	1. 2号	L	43	124	5,332			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					78,250			
単価					78,250	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		124,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855			
	軽油	1. 2号	L	48	124	5,952			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費（まるめ）		式	1		17			
	計						124,000		
	単価						124,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	36,855	36,855		
軽油		1. 2号	L	25	124	3,100		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						58,860		
単価						58,860	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	36,855	36,855			
軽油	1. 2号	L	26	124	3,224			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					46,230			
単価					46,230	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一26号	発動発電機[ガソリンエンジン]	3kVA	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー			0	0	0		
			L		11	144	1,584		
	発動発電機[ガソリンエンジン]長期割引無し	3kVA			0	0	0		WYB00004
			基・日		1.3	1,040	1,352		単一 27号
	諸雑費（まるめ）				0		0		
			式		1		0		
	計						0		
							2,936		
	単価						0		
							2,936		円/日

参考資料 (3)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	発動発電機[ガソリンエンジン]長期割引無し	3kVA	単位	基・日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A		0	0	0		
			日	1	676	676		1,040
	計					0		
	単価					676		
						0		
						1,040	円/基・日	